[bookmark: _GoBack]13.02.2017 Г. №6-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЫГДА»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении плана работы на 2017 год
администрации МО «Ныгда»

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» « Об №131-ФЗ, ст. 6 Устава муниципального образования «Ныгда»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план работы администрации муниципального образования  «Ныгда» на 2017 год согласно приложению .
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать данное постановление в средстве массовой информации «Ныгдинский вестник» и на официальном сайте МО «Ныгда» «ныгда.рф».

Глава администрации муниципального образования
«Ныгда» И.Т. Саганова

Приложение
Утверждено постановлением главы администрации
МО «Ныгда» от 13.02.2017 г. №6-п

План работы администрации муниципального образования «Ныгда»
на 2017 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные за исполнение

	1.
	Оказание помощи в организации и проведении заседаний Думы МО «Ныгда»
	По графику
	Степанов А.Б., Доржеева Т.М.

	2.
	Оказание помощи в работе постоянных комиссий
	По графику
	Доржеева Т.М.

	3.
	Административное совещание с руководителями учреждений и общественных объединений на территории МО «Ныгда»
	Ежемесячно
	Степанов А.Б.

	4.
	Прием граждан по личным вопросам главой МО «Ныгда»
	Вторник, четверг
	Саганова И.Т.

	5.
	Отчет главы МО «Ныгда»
	По графику
	Саганова И.Т., Сыдыкова Е.В.

	6.
	Обучение населения при угрозе и возникновении ЧС
	По графику
	Доржеева Т.М.

	7.
	Рейды по выявлению случаев безнадзорности среди детей, совместно с КДН
	Ежемесячно
	Доржеева Т.М., Дадуева А.А.

	8.
	Патронаж неблагополучных семей
	Ежемесячно
	Доржеева Т.М., Соц. Работники: Дадуева М.А., Шагдырова А.Ю.

	9.
	Организация работы по антитеррористической деятельности
	По графику
	Саганова И.Т.

	10.
	Организация и проведение мероприятий по пожарной безопасности
	Ежеквартально
	Доржеева Т.М.

	11.
	Организация работы по противодействию коррупции
	В течение года
	Доржеева Т.М.

	12.
	Проведение работ по улучшению санитарного состояния населенных пунктов МО «Ныгда»
	Апрель-май
	Доржеева Т.М., Орхокова В.А.

	13.
	Организация выпаса КРС и лошадей частного сектора
	Апрель
	Доржеева Т.М., Орхокова В.А.

	14.
	Опашка населенных пунктов
	Апрель, октябрь
	Саганова И.Т.

	15.
	Организация летнего отдыха детей из неблагополучных семей
	Май-июль
	Доржеева Т.М., Дадуева А.А.

	16.
	Подготовка к отопительному сезону
	Июль-сентябрь
	Сыдыкова Е.В., Инкижинова О.А. и руководители учреждений

	Массовые мероприятия

	1
	Участие в зимних спортивных мероприятиях района
	Январь-февраль
	Степанов А.Б.

	2
	Ко дню воина интернационалиста оформление стенда «Герои нашего времени»
	10-23 февраля
	Бухаева Н.Р.

	3
	Турнир по хоккею с мячом памяти Г.А. Бутуханова
	23 Февраль
	Хапкинова Е.Н.
Сыдыкова Е.В.,
физрук

	4
	Мероприятия, посвященные к празднику « Сагаалган»
	Февраль
	Хапкинова Е.Н., Алексеева Е.О. Бухаева Н.Р.

	5
	Участие в районном празднике «Сагаалган»
	Февраль-март
	Хапкинова Е.Н.

	6
	Подготовка к открытию стены Памяти, работа с архивным материалом
	Январь-апрель
	Бухаева Н.Р.

	7
	Подготовка к празднованию 72-ой годовщины Победы
	Январь-апрель
	Доржеева Т.М., Хапкинова Е.Н.

	8
	Оказание помощи в подвозе населения на диспансеризацию и флюородиагностику Ныгдинскому ФАП
	В течение года
	Доржеева Т.М., Мотоева А.А.

	9
	А ну-ка парни
	23 февраля
	Хапкинова Е.Н.

	10
	«Бабушки-забавушки»
	8 марта
	Хапкинова Е.Н.

	11
	Масленица
	Март
	Бухаева Н.Р., Алексеева Е.О.

	12
	Участие в ежегодном фестивале ветеранской песни
	Март
	Хапкинова Е.Н.

	13
	Вечер фронтовых песен
	Апрель
	Хапкинова Е.Н.

	14
	«День открытых дверей» в рамках Дня местного самоуправления
	21 апреля
	Саганова И.Т.

	15
	Мероприятия, посвященные празднованию 9 мая
	Май
	Хапкинова Е.Н., директор школы

	16
	Ко Дню защиты детей «Моя веселая семейка!
	Июнь
	Хапкинова Е.Н., Дадуева А.А.

	17
	Мероприятие ко Дню независимости России
	12 июня
	Хапкинова Е.Н.

	18
	Подготовка и участие в культурно-спортивном празднике Сур-Харбан
	Июнь
	Хапкинова Е.Н., Васильев И.А., Дадуев В.В., Семенов С.Г.

	19
	Саламатный Ёхор. Праздник малой деревни
	Июль
	Хапкинова Е.Н.

	20
	Акция «Собери ребенка в школу»
	Август
	Хапкинова Е.Н.,
Дадуева А.А.

	21
	День пожилого человека
	1 октября
	Хапкинова Е.Н., Бухаева Н.Р.

	22
	«Папа, мама, я - спортивная семья!»
	Октябрь
	Хапкинова Е.Н., Васильев И.А.

	23
	День матери «Сердечко для мамы»
	Ноябрь
	Хапкинова Е.Н., Бухаева Н.Р.

	24
	Участие в районной сельхоз. ярмарке
	Ноябрь
	Хапкинова Е.Н., руководители фермерских хозяйств

	25
	Вечер встречи людей с ограниченными возможностями «Мир добра»
	Декабрь
	Хапкинова Е.Н., Шагдырова А.Ю.

	26
	Подготовка в организации и проведении новогодних мероприятий
	Декабрь
	Инкижинова О.А.,
Хапкинова Е.Н.

	27
	Мероприятия по работе с молодежью по профилактике правонарушений
	В течение года
	Хапкинова Е.Н., участковый инспектор ОП (по согласованию)

	28
	Мероприятия по профилактике наркомании, табакокурения, и формированию здорового образа жизни
	В течение года
	Хапкинова Е.Н., Пилунова Н.М.,
Васильев И.А.